ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________2018 года № ____

г. Луганск

О некоторых вопросах реализации Гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса в сфере культуры, спорта и сохранения

профессиональных связей на 2018 год

С целью создания условий для участия жителей территорий Луганской

Народной Республики, временно находящихся под контролем Украины, в

государственных, общереспубликанских культурологических акциях,

массовых мероприятиях, сохранения творческих и профессиональных связей,

проведения совместных спортивных и иных мероприятий, в соответствии с

Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной

Республики, со статьями 28, 34, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014    № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), в рамках

реализации Гуманитарной программы по воссоединению народа Донбасса в

сфере культуры, спорта и сохранения профессиональных связей на 2018 год,

утвержденной постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 26.01.2018 № 48/18 «Об утверждении Гуманитарной

программы по воссоединению народа Донбасса в сфере культуры, спорта и

сохранения профессиональных связей на 2018 год», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления верификации

жителей территорий Луганской Народной Республики, временно

находящихся под контролем Украины, принимающих участие в

мероприятиях, проводимых в рамках Гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса в сфере культуры, спорта и сохранения

профессиональных связей на 2018 год.

2

 2. Министерству культуры, спорта и молодежи Луганской Народной

Республики утвердить распределение функциональных обязанностей по

реализации мероприятий, проводимых в рамках Гуманитарной программы по

воссоединению народа Донбасса в сфере культуры, спорта и сохранения

профессиональных связей на 2018 год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики Дробота А. Н. и исполняющего

обязанности заместителя Председателя Совета Министров Луганской

Народной Республики Тихонскую Н. В.

4. Настоящее постановление вступает в силу co дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                     С. И.  Козлов